
 

1 
 

Stipendijní řád organizace  
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, 

Ostrava, příspěvková organizace 

 

  Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 

(1) V souladu s ustanovením § 30 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„školský zákon“), vydává ředitel školy organizace Střední průmyslová škola elektrotechniky 

a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace, (dále jen „organizace“ nebo „škola“), pro školní 

rok 2022/2023 stipendijní řád, podle něhož lze poskytovat a vyplácet prospěchové stipendium, 

(dále jen „stipendium“), žákům níže uvedeného oboru vzdělání, (dále jen „podporovaný obor 

vzdělání“): 

26-41-M/01 Elektrotechnika. 

(2) Stipendijní řád určuje podmínky pro poskytnutí stipendia ve školním roce 2022/2023. Účelem 

stipendijního řádu je stanovení pravidel pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím 

se v podporovaném oboru vzdělání ve střední škole.   

(3) Cílem poskytování stipendií je podpořit zájem žáků o vzdělávání ve střední škole v podporovaném 

oboru vzdělání, motivovat je k dosahování kvalitních výsledků a řádné účasti na vzdělávání.  

(4) Tímto stipendijním řádem jsou podpořeni pouze vybraní žáci daného oboru na základě celkového 

prospěchu žáka a prospěchu ve stanovených odborných předmětech. 

(5) Cílem prospěchového stipendia je zejména zvýšení zájmu žáků o vybrané obory středního 

odborného vzdělání a jejich motivace k dosahování co nejlepších výsledků ve vzdělávání. 

(6) Finanční prostředky určené na vyplácení stipendia jsou organizaci poskytovány formou darů 

od partnerských společností ČEPS a.s. a Brembo s.r.o. Tyto společnosti poskytují finanční 

prostředky k podpoře žáků oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika dle zaměření ŠVP 

následovně: 

a) zaměření Aplikace počítačů podporuje finančně fa Brembo s.r.o., 

b) zaměření Elektroenergetika podporuje finančně fa ČEPS a.s. 

(7) Na vyplacení stipendia nemá žák právní nárok. Škola vyplácí pouze takovou sumu finančních 

prostředků k tomu určených, kterou obdrží formou daru od společností ČEPS a.s. a Brembo s.r.o., 

nelze vyplatit více finančních prostředků než organizace příjme pro dané období. 

 

Čl. 2 
Obecné podmínky pro poskytování stipendií 

 

(1) Obdobím pro posouzení splnění podmínek pro přiznání stipendia je pololetí školního roku. Splnění 

podmínek se posuzuje za pololetí školního roku zpětně, kdy žák musí být hodnocen jako žák Střední 

průmyslové školy elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace. 

(2) Podpora stipendii se vztahuje na 3. a 4. ročníky vzdělávání v podporovaném oboru vzdělání střední 

školy. Za období hlavních prázdnin dle § 4 odst. 7 vyhlášky č. 16/2005 Sb., o organizaci školního 

roku, ve znění pozdějších předpisů, se stipendium neposkytuje.  



 

2 
 

(3) Příjemcem stipendia může být pouze žák, který ke dni vyplácení stipendia je žákem organizace 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace (uvedené 

neplatí ve 2. pololetí ročníku, ve kterém má žák vykonat maturitní zkoušku), vzdělává se v denní 

formě vzdělávání v podporovaném oboru vzdělání a splňuje podmínky pro získání stipendia.  

(4) Příjemcem stipendia není žák, který: 

a) v průběhu pololetí, za které se posuzuje nárok na stipendium, měl neomluvenou absenci; 

b) je v příslušném pololetí na vysvědčení z chování hodnocen stupněm 2 (uspokojivé) 

nebo 3 (neuspokojivé); 

c) obdržel v posledním posuzovaném pololetí kázeňské opatření. 

 
Čl. 3 

Prospěchová stipendia firmy ČEPS a.s. žákům se zaměřením ŠVP 
Elektroenergetika 

(1) Stipendium bude vyplaceno pěti žákům 3. ročníku a pěti žákům 4. ročníku oboru vzdělání 

Elektrotechnika, zaměření ŠVP Elektroenergetika. 

(2) Dar a jeho výše fa ČEPS a.s. určený k vyplácení prospěchových stipendií je určen na kalendářní 

rok. 

(3) Celkem bude realizováno v kalendářním roce 2023 100 plateb stipendijního programu (2 ročníky x 

5 žáků z ročníku x 10 měsíců). 

(4) Měsíční výše stipendia jednoho žáka bude stanovena dle následujícího výpočtu:  

Měsíční stipendium žáka = Celkový dar fa ČEPS a.s./10 měsíců/2 podpořené ročníky/5 žáků. Takto 

vypočítané měsíční stipendium žáka se zaokrouhluje na celé koruny dolů. 

Kritéria pro výběr žáků stipendií firmy ČEPS a.s. 

 
(1) Žák se vzdělává ve 3. a 4. ročníku oboru vzdělání Elektrotechnika, zaměření ŠVP Elektroenergetika. 

(2) Žák nebyl z profilového předmětu „Elektroenergetika“ hodnocen v rozhodném období známkou 

dostatečný nebo nedostatečný. 

(3) Žák se v posledním uzavřeném pololetí (rozhodném období) dle níže stanovených kritérií umístil 

mezi pěti žáky ročníku s nejlepšími studijními výsledky. Kritéria výsledků vzdělávání se vyhodnocují 

v následujícím pořadí: 

a) matematický průměr všech známek; 

b) průměr známek za profilové odborné předměty: Elektroenergetika, Elektrické stroje 

a přístroje, Elektrická zařízení, Elektrotechnická měření, Elektronika; 

c) další pomocné kritérium je známka z hlavního profilového předmětu Elektroenergetika a poté 

odborného předmětu Elektrické stroje a přístroje. 

 

  



 

3 
 

Čl. 4 
Prospěchová stipendia firmy BREMBO s.r.o. žákům se zaměřením ŠVP 

Aplikace počítačů 
 

(1) Stipendium bude vyplaceno třem žákům 3. ročníku a třem žákům 4. ročníku oboru vzdělání 

Elektrotechnika, zaměření ŠVP Aplikace počítačů. 

(2) Dar a jeho výše fa BREMBO s.r.o. k vyplácení prospěchových stipendií je určen na kalendářní rok. 

(3) Celkem bude realizováno v kalendářním roce 2023 60 plateb stipendijního programu (2 ročníky x 

3 žáci z ročníku x 10 měsíců). 

(4) Měsíční výše stipendia jednoho žáka bude stanovena dle následujícího výpočtu:  

Měsíční stipendium žáka = Celkový dar fa BREMBO s.r.o./10 měsíců/2 podpořené ročníky/3 žáci. 

Takto vypočítané měsíční stipendium žáka se zaokrouhluje na celé koruny dolů.  

Kritéria pro výběr žáků stipendií firmy BREMBO s.r.o. 

 
(1) Žák se vzdělává ve 3. a 4. ročníku oboru vzdělání Elektrotechnika, zaměření Aplikace počítačů. 

(2) Žák se v posledním uzavřeném pololetí (rozhodném období) dle níže stanovených kritérií umístil 

mezi třemi žáky ročníku s nejlepšími studijními výsledky. Kritéria výsledků vzdělávání se 

vyhodnocují v následujícím pořadí: 

a) matematický průměr všech známek; 

b) průměr známek za profilové odborné předměty: Průmyslová informatika, Počítačové aplikace, 

Automatizační technika, Elektrotechnická měření, Elektronika; 

c) další pomocná kritéria jsou známky z hlavního profilového předmětu Průmyslová informatika 

a poté odborného předmětu Automatizace. 

 
Čl. 5 

Termíny vyplácení stipendia a jeho evidence 
 

(1) Stipendijní řád stanovuje období pro výplatu stipendií pro školní rok 2022/2023 počínaje lednem 

2023. 

(2) Střední škola zajistí evidenci a vyplácení stipendií v souladu s tímto stipendijním řádem. Tuto 

evidenci uchovává v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů.  

(3) Platba stipendia bude vybraným žákům vyplácena hotově v posledním pracovním týdnu měsíce, 

a to vždy nejpozději do posledního pracovního dne v daném měsíci ve stanovených úředních 

hodinách, nebo bude zaslána na účet žáka. 

(4) Stipendium bude vypláceno: 

a) žákům 3. a 4. ročníku v měsících: leden, únor, březen, duben a květen za rozhodné klasifikační 

období 1. pololetí; 

b) žákům 3. ročníku v měsících: červen, září, říjen, listopad a prosinec za rozhodné klasifikační 

období 2. pololetí. 

c) žákům 4. ročníku bude kumulativně vyplaceno stipendium v měsíci květnu za 2. pololetí. 



 

4 
 

 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Na poskytování stipendií není právní nárok. 

(2) Stipendijní řád byl projednán a schválen na zasedání školské rady dne 21. 11. 2022. 

(3) Stipendijní řád nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023. 

(4) Stipendijní řád byl projednán Radou Moravskoslezského kraje, která souhlasila usnesením 

č. 58/4309 ze dne 12. 12. 2022 s jeho vydáním. 

 

V Ostravě dne 15. 12. 2022 …………………….. 

 ředitel organizace 

 


		2022-12-15T14:16:24+0100
	Ing. Zbyněk Pospěch




